
Dne 13. 1. 2016 na naší škole proběhlo školení pro odbornou veřejnost z řad řemeslníků v oboru obkladů a dlažeb, 
tzv. Abeceda řemeslníka. 
 
Prostory školy (technologickou halu) si pronajala na tento den fy ORGANIZAČNÍ.cz, M. Bezouška, Děčín za účelem 
školení pro všechny řemeslníky, kteří realizují především koupelny v novostavbách, nebo koupelny rekonstruují.  
 
Tohoto školení měli možnost se zúčastnit i naši žáci oboru zedník a zedník se zaměřením na obkladačské práce a také 
příslušní odborní učitelé a učitelé odborného výcviku. Za pedagogy se zúčastnili Ing. Svozil, p. Vojáček a p. Koutný. 
 
V komentovaných praktických ukázkách přenášených videem i na velká plátna jsme byli seznámeni se správnou praxí 
při pokládce dlažeb a obkladů nebo montáži zařizovacích předmětů, van, sprchových koutů, instalačních modulů WC 
a odtokových žlabů. Byli jsme upozornění na chyby vedoucí ke vzniku vad, případně k reklamacím a bylo vysvětleno, 
jak se těmto chybám vyhnout. 
 
Program byl sestaven především na základě zkušeností aplikačních a reklamačních techniků s reklamovanými vadami 
a nejvíce se opakujících dotazů řemeslníků při školeních. 
Během přestávek jsme měli možnost se k předvedeným ukázkám a přednášeným tématům zeptat přednášejících a 
techniků 
Každý účastník školení obdržel odkaz ke stažení prezentací přednášejících a to včetně uvedených návodů a postupů 
pro správnou praxi. 
 

   
 

   
 

Vypracoval dne 14. 1. 2016, Ing. Daniel SVOZIL 
 


